Vestiaria, cui vestium promissio certis notis erat inscripta. Suetonius de Nerone, & Dio : *Aurum, argentum, variam vestem ; hac dabant per symbola quædam & tesseras, &c. & reipsâ mox dabatur, quod quisque eorum in tessera haberet.* idem Dio de Tito : *Globulos ligneos iaciebat , qui symbolum haberent ; hic alicuius esculenti , ille vestis, &c.*

Lusoria tessera (quas, quia in tabulâ subsiliunt, lepusculos vocat Isidorus lib. xviii. cap. l x i i.) oscilla sunt punctis seu signis notata , quibus binis simul aut ternis in pyrgo seu fritillo luditur. Dixi, binis aut ternis ; quia semper paucioribus, quam talis , vt monet Cicero in Diuinat. & Martialis lib. x iv. epigr. xvi.

Non sum talorum numero par tessera. —

Erant autem hæ tesserae sex laterum auctore Cælio lib. xx. cap. xxvi i. Habebant enim binarium & quinarium amplius quam tali ; sicut asphalum erat octonum laterum : de quo Alexander Neapolit. lib. iii. cap. xx i. Porro huic ludo tesserario (de quo librum integrum scripsit Claudius Imp. teste Sueton.) non absimilis fuit grāmisinus, in quo sexaginta calculi, partem albo, partē nigro notati, per spænuas, hoc est lineas, fritilli iaciebantur.

L

Vinalis

Vialis tessera (ut eam Lipsius appellat lib. v. De Milit.) quā iubebantur adornare itinera. Ammianus lib. XXI. Per tessera m̄ edictō itinere. & lib. XXXIII. Missā per Prouinciales numeros expeditioni li tessera, cunctos transire iusit Euphratem. Silius de Asdrubale:

— tacitum dat tessera signum:

Dimissā in colles pugnā siluasq; ferantur
Dispersi. —

Hospitalis tessera. quā ostensā tamquam veteres hospites & amici, in maiorum suorum hospitia posteri accipiebantur, vt definit Stuckius lib. I. Conuiual. De hac Plautus in Pœnulo:

Deum hospitalem ac tessera mecum sero.

Hæc mihi hospitalis tessera cum illo fuit.

Ergo h̄ic apud me hospitium tibi præbebitur.

quæ eadem ab eodem, & ab interprete Lactantij vocatur fidei tessera: à Tertulliano verò confessatio hospitalitatis, lib. De Præscript. cap. x x. eratque signum, vt Baronius docet Tomo I. Annal. quo Christiani instructi passim ab aliis Christianis hospitio accipiebantur; quod cùm hæretici per fraudem imitarentur, sæpè nouis formis & notis mutatum fuit; ac tandem literis commissum, quæ à Patribus Concil. Nicæni, vt docuimus suprà, vocatæ sunt literæ Formatæ. Vide Zasium in Leg. I I. ff. De Orig. Iur. & Budæum Leg. Sed et si. ff. De Iudic.

C A P V T X X V I .

De notis Sortiariis.

SORTIVM notæ, eruditis non sunt ignotæ. Accuratissimè de iis egit Martinus Antonius Del